
Konsultimi publik – Sfidat e
vitit te pare te zbatimit te
ligjit
Ne kuader te nje projekti te mbeshtetur nga National Endowment
for  Democracy,  Res  Publica  ka  ndermarre  nje  studim  per
efektivitetin  e  ligjit  nr.  146/2014  “Per  njoftimin  dhe
konsultimin publik”. Studimi u krye permes nje monitorimi te
aurotiteteve shteterore kryesore qe marrin nisma legjislative.

Ne fokus u vu edhe vete ligji ne menyren se si eshte ndertuar,
duke bere nje analize krahasuese me standardet nderkombetare
ne kete fushe. Gjate periudhes se monitorimit Res Publica kreu
edhe disa testime qe vune ne dukje probleme ne ligj, te tilla
qe  duhen  te  adresohen  nga  legjislatori.  Ne  perfundim  te
materialit jepen edhe rekomandimet perkatese. Per me shume
klikoni ne kete link.
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